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ژاوی، اسطوره باشگاه بارسلونا و سرمربی سابق این تیم، 
تابستان سال گذشته از سمت خود کناره‌گیری کرد و 
راه را برای هانسی فلیک، مربی آلمانی، باز کرد. ژاوی 
که در دوران حضورش به عنوان مربی بارسلونا، فراز و 
نشیب‌های زیادی را تجربه کرد، تصمیم گرفت فصل جاری 
را به استراحت بگذراند و با وجود پیشنهادهای متعددی 
که از سوی تیم‌های مختلف به او ارائه شد، ترجیح داد 

مدتی از دنیای پراسترس مربیگری فاصله بگیرد. 
فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی و متخصص 
در نقل و انتقالات فوتبالی، اخیراً در گزارشی اعلام کرد که 
ژاوی به زودی به دنیای مربیگری بازخواهد گشت. هرچند 
رومانو به طور مشخص مقصد بعدی ژاوی را فاش نکرد، 
اما شایعات و گزارش‌های متعددی وجود دارد که نشان 
می‌دهد او احتمالاً به لیگ ستارگان قطر بازمی‌گردد. 

رسانه‌های قطری پیش از این گزارش کرده‌اند که السد، 
تیم سابق ژاوی به عنوان بازیکن، مقصد اصلی این مربی 
اسپانیایی است. ژاوی در دوران حضورش در السد به 
عنوان بازیکن، محبوبیت زیادی در میان هواداران این تیم 
کسب کرد و حالا ممکن است به عنوان مربی به این تیم 
بپیوندد. با این حال، لیگ عربستان نیز به عنوان یک 

گزینه دیگر برای ژاوی مطرح شده است. 

فوتبال، ورزشی است که همیشه در کنار 
جذابیت‌های خود، با حواشی و اظهارنظرهای 
غیرمنتظره‌ای نیز همراه بوده است. یکی از 
عبارات مکرری که در فوتبال کشورمان به گوش 
می‌رسد، این است: »اگر قضاوت داور درست 
بوده باشد، من فوتبال را کنار می‌گذارم!« این 
جمله بدین معناست که برخی از بازیکنان، به 
شدت تحت تأثیر قضاوت داور قرار دارند و از 
آنجا که فوتبال برای آنها نه تنها یک ورزش بلکه 
یک امر زندگی است، به شدت به قضاوت‌ها و 
تصمیمات داوران واکنش نشان می‌دهند. اما 
واقعیات نشان داده‌اند که هیچ‌گاه بازیکنان به 
چنین وعده‌هایی عمل نکرده و فوتبال را کنار 

نگذاشته‌اند.
این صحبت‌ها نه تنها به بازیکنان محدود 
نمی‌شود بلکه شامل مربیان و حتی گزارشگران 
نیز می‌شود. یکی از مشهورترین نمونه‌های این 
وعده‌های سطحی و غیرعملی، مربوط به سهراب 
بختیاری‌زاده است. این بازیکن در سال 1378 
قبل از یک دربی گفت: »اگر به پرسپولیس گل 
نزنم، سرم را از ته می‌تراشم!« این مصاحبه از آنجا 
جالب‌تر می‌شود که در آن بازی، هیچ گلی رد و 
بدل نشد و سهراب به وعده‌اش عمل نکرد. پس 
از آن، روزنامه‌ها با استفاده از نرم‌افزار فتوشاپ، 
تصویر سهراب را به گونه‌ای دستکاری کردند که 

گویا او سر خود را از ته تراشیده است.
وعده جالب دیگر به میروساو بلاژویچ، مربی 
فقید تیم ملی کرواسی بازمی‌گردد. او در حین 
برگزاری جام جهانی 1998، ادعا کرد که اگر 
یوگساوی بتواند ایران را شکست دهد، یک توپ 
فوتبال را می‌بلعد. همان‌طور که انتظار می‌رفت، 
یوگساوی با یک گل این مسابقه را به نفع خود 

به پایان رساند و بلاژویچ هیچ توپی را نبلعید!
این نوع وعده‌ها و تصمیم‌های احساسی مربوط 
به روزگار کنونی نیست و ریشه‌های آن به عصرهای 
گذشته و حتی قبل از جنگ جهانی اول نیز 
برمی‌گردد. یکی از مشهورترین این موارد در تاریخ 
فوتبال، به فینال جام حذفی انگلیس بازمی‌گردد 
که در فصل 1938-1937 برگزار شد. در این فینال، 
دو تیم پرستون و هادرزفیلد تاون به مصاف یکدیگر 
رفتند. در آن زمان، با توجه به حساسیت مسابقه 
و شدت رقابتی که میان این دو تیم وجود داشت، 
انتظار می‌رفت که تماشاچیان با دیدن گل‌های 
زیادی در این فینال مواجه شوند، اما با کمال 

تعجب، بازی بدون گل به وقت اضافی کشید.
اما در دقیقه‌های پایانی مسابقه، گزارشگر شبکه 
بی‌بی‌سی، تامس وودروف، در حین گزارش 
گفت: »اگر الان گل زده شود، کلاهم را می‌خورم.« 
بلافاصله پس از این جمله، پرستون یک پنالتی 

گرفت و جورج ماچ گل پیروزی را به ثمر رساند. 
در کمال تعجب، وودروف به وعده خود عمل کرد 
و یک کلاه از جنس کیک را بلعید. این داستان 
نه تنها نشان‌دهنده جنبه طنز و شیرین فوتبال 
است، بلکه یادآور این نکته است که گاهی 
اظهارنظرهای غیرمنتظره می‌توانند به خاطرات 

ماندگاری تبدیل شوند.
بیل شنکلی، مربی افسانه‌ای باشگاه لیورپول و 
بازیکن پرستون در آن زمان، در زندگینامه خود به 
توصیف جزئیات این پنالتی پرداخته و تأکید کرده 
است که این ضربه به تیر دروازه برخورد کرد و او 
هنوز هم قسمتی از رنگ تیر درخشان ومبلی را به 
یاد دارد. این ضربه پنالتی و صحنه‌های مربوط به 
آن جزئیات تاریخی مهمی را در فوتبال انگلیس به 

ارمغان آورده است.
داستان هادرزفیلد تاون نیز پس از آن فینال ادامه 
پیدا کرد؛ زیرا سه نفر از بازیکنان این تیم در آینده 

به مربیگری هادرزفیلد دست یافتند.
اما داستان بازیکنان این فینال برای هادرزفیلد 
ادامه پیدا کرد. از آن زمان تا بیست سال بعد، 
سه بازیکن حاضر در فینال، مربیگری هادرزفیلد 
تاون را عهده‌دار شدند. این بازیکنان عبارت 
بودند ازاندی بیتی و بیل شنکلی و ادی بوت. البته 
در زمان برگزاری فینال 1938 فقط بوت بازیکن 

هادرزفیلد تاون بود.
سرانجام پرونده این فینال در سپتامبر 2002 با 
مرگ بابی بیتی برای همیشه بسته شد. آخرین 
بازمانده فینال که در آن روز مهاجم پرستون بود، 

در زمان مرگ 86 سال داشت.
وعده جالب دیگر در فوتبال ایران به اکبر 
میثاقیان مربوط می‌شود. سرمربی معروف 
فوتبال ایران که زمان مربیگری‌اش در راه‌آهن 
گفته بود اگر تیمش به لیگ دسته اول سقوط 

کند خودش را از برج میاد به پایین پرتاب 
می‌کند، در مورد آن موضوع می‌گوید: »آن زمان 
من اصلاً اسم برج میلاد را نمی‌دانستم. خانه‌ام 
در اکباتان بود و یک دفعه که از نزدیک آن رد 
می‌شدم از رمضان شکری دستیارم پرسیدم 
اسم آن برج چیست؟ خود رمضان هم اسم برج 
را نمی‌دانست. بعداً اسم برج را پرسید و به من 
هم گفت. بعد از مسابقه با ملوان بود که گزارشگر 
نود به من گفت تیم‌تان در لیگ برتر نمی‌ماند و 
من برای اینکه بگویم مطمئنم تیمم در لیگ برتر 
می‌ماند، گفتم اگر راه‌آهن سقوط کرد خودم را از 
برج میلاد به پایین پرتاب می‌کنم. این شد که 

ماجرای برج میلاد پیش آمد.«
میثاقیان ادامه می‌دهد: »چند وقت از این ماجرا 
گذشته بود که با همسرم داشتیم از پایین برج 
میلاد رد می‌شدیم که همسرم گفت، واقعاً تو 
می‌خواستی خودت را از این برج به پایین پرتاب 
کنی؟ واقعاً این کار را می‌کردم. چون می‌دانستم 
تیمم را نگه می‌دارم این حرف را زده بودم و 
اگر تیم در لیگ برتر نمی‌ماند خودم را پرت 

» . م می‌کرد
اما نکته جالب این ماجرا وقتی بوده که میثاقیان 
چند پیشنهاد همکاری از طرف برج‌سازهای بزرگ 
دریافت می‌کند. میثاقیان می‌گوید: »من سهم 
زیادی در معروف شدن برج میلاد داشتم. حتی 
برای مراسم افتتاحیه برج میلاد دعوتم کردند. 

اما کار داشتم و نتوانستم بروم.«
اخیراً هم اسماعیل حلالی در وعده‌ای جالب 
گفته بود: »اگر پرسپولیس را قهرمان نکردم در 
میدان آزادی »دارم« بزنید!« این وعده‌های عجیب 
و غرییب انگار بخشی از جذابیت فوتبال شده و 
مربیان با این وعده‌ها به دنبال جلب توجه به 

سوی خود هستند.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

تهران قهرمان کانوپولوی کشور در خرمشهر

فصل چهارم سریال محبوب تد لاسو در دست 
ساخت است و خبر جدیدی که منتشر شده 
نشان می‌دهد شخصیت اصلی سریال، اکنون به 
مربیگری زنان روی آورده است. به نقل از Goal، بنا 
بر اظهارات منبع آگاه دنیای نمایش، شخصیت تد 
لاسو با تغییر نقش خود به »مربی فوتبال زنان« 
بار دیگر به تلویزیون بازخواهد گشت. این تغییر 
قابل توجه، امکان بازگشت او به باشگاه ریچموند 

را در آینده فراهم می‌سازد.

آدمولا لوکمن یکی از ستاره‌های آماده رقابت‌های 
سری A در دو فصل قبل بوده است. اوج کار این 
مهاجم نیجریه‌ای در فصل قبل لیگ اروپا بود که 
برابر لورکوزن در فینال هت‌تریک کرد تا آتالانتا 
جام قهرمانی را بالای سر ببرد. سایت اسپورت 
عربستان اعام کرد که لوکمن تصمیم نهایی 
خود را گرفته و آتالانتا را در تابستان ترک می‌کند 
به طوری که او به نزدیکان خود اعلام کرده است 
که در راه لیگ عربستان است. به نظر می‌رسد 
که حضور ستاره‌های بزرگ جهان فوتبال در لیگ 
عربستان همچنان ادامه دارد و تابستان داغی در 

انتظار تیم‌های بزرگ عربستانی است.

لوکاس پرز، مهاجم جدید آیندهوون، رازهای 
عجیبی را از زندگی خصوصی و سختی‌های بسیارش 

در دوران کودکی و چند ماه اخیر فاش کرد. 
مهاجم جدید باشگاه آیندهوون گفت: »پدر و 
مادرم وقتی دو ساله بودم، من را رها کردند و 
حالا از من درخواست پول می‌کنند. من توسط 
پدربزرگ و مادربزرگم یعنی والدین پدرم بزرگ 
شدم. وقتی دو ساله بودم، پدر و مادرم من را 
در پرورشگاه گذاشتند چون نمی‌توانستند یا 
نمی‌خواستند از من مراقبت کنند. این فصل، 
پدرم از من شکایت کرد و درخواست کرد که تا 
پایان عمرش برایش نفقه بپردازم. از آن لحظه، 
چندین ماه را با استرس و اضطراب زیادی سپری 
کردم، تا اینکه از دپورتیوو جدا شدم چون مجبور 
بودم لحظات بسیار سختی از زندگی‌ام را دوباره 
تجربه کنم. وقتی با آرسنال قرارداد بستم، مادرم 
هم برایم فکسی فرستاد و درخواست پول کرد... 
اما او نمی‌تواند چنین ادعایی داشته باشد چون 
در پرونده حضانت مشترک ثبت نشده است. 
پدربزرگ و مادربزرگم حضانت من را گرفتند و 
بعدتر مادربزرگم به پدرم اجازه داد که مسئولیت 
من را به عهده بگیرد. خوش‌‌شانس بودم که 
پدربزرگ و مادربزرگم را داشتم اما آنها نتوانستند 
به اندازه‌ای که باید، در کنارم بمانند. الان از 
دپورتیوو جدا شدم چون مشکل با پدرم ادامه 
دارد. چندین بار در ایام کریسمس او را دیدم و 
تجربه خوشایندی نبود. از آنجایی که شرایط 
باشگاه هم مناسب نبود و احساس نمی‌کردم 
که مورد احترام و حمایت قرار گرفته‌ام، تصمیم 
گرفتم صادق باشم و به آنها بگویم که کنار رفتن 

برایم سخت است.«

مسابقات قهرمانی کشور کانوپولوی آقایان 
بین تیم‌های  از چند روز رقابت  پس 
خوزستان، البرز، تهران و زنجان به کار خود 
در استخر شهید جهان‌آرا خرمشهر پایان 
داد. فینال بین تهران و زنجان برگزار شد 
که مقام قهرمانی به تهران رسید و زنجان 

نایب قهرمان شد.

دوران »دربی مال ماست«
با نزدیک شدن به شهرآورد یادی کنیم از گذشته و عکس پروفایل‌های 
مخصوص دربی که از یک هفته پیش از بازی در فضای مجازی فراگیر می‌شد.

حواس دورسون به دربی استانبول به جای دربی تهران 
 سردار دورسون، مهاجم جدید پرسپولیس که سابقه بازی در فنرباغچه 
را دارد، در آستانه دربی تهران، نگاه ویژه‌ای به دربی استانبول داشت. 
او با انتشار استوری از تماشای دیدار حساس فنرباغچه و گالاتاسرای، 

علاقه‌اش به این رقابت سنتی و تیم محبوبش را نشان داد. 
دربی بزرگ ترکیه در ورزشگاه رمس پارک با تساوی بدون گل به پایان 

 . رسید
این نتیجه باعث شد گالاتاسرای با ۶۴ امتیاز، فاصله خود را با فنرباغچه 
به شش امتیاز افزایش دهد و یک قدم دیگر به سومین قهرمانی متوالی 

نزدیک شود. 
حین این بازی استوری سردار دورسون و واکنش او به این جدال، توجه 

هواداران پرسپولیس را جلب کرد.

دیدار رونالدو و الکساندر اوسیک در عربستان
الکساندر اوسیک، قهرمان بی‌چون‌وچرای بوکس سنگین‌وزن جهان، 
که کمربندهای WBC ،WBA ،WBO و IBO را در اختیار دارد، اخیراً برای 
شرکت در یک رویداد بوکس در ریاض حضور یافت. حضور اوسیک در 
عربستان فرصتی شد تا او بار دیگر با کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی 

تیم النصر، دیدار کند.
کریستیانو رونالدو با انتشار تصویری از خود در کنار اوسیک، در 
شبکه‌های اجتماعی به این دیدار واکنش نشان داد و نوشت: 

»خوشحالم که دوباره تو را می‌بینم، قهرمان!«

 تد لاسو مربی تیم فوتبال 

زنان می‌شود!

 A ستاره سری 

در راه لیگ عربستان

لوکاس پرز: والدینم من را رها 

کردند اما حالا پول می‌خواهند

 وعده‌های عجیب در فوتبال

از بلعیدن توپ تا سقوط آزاد
گزارش

محمدرضا رحیم‌پور
روزنامه‌نگار


